
\    `   `\  ,  ,

h==c=`-
EBusEFtAE€E=RE.ffib

PREGAO ELETRONICO
No o| 0/2023

ATA E MAPA DA SESSAO

®

®



ATA DA SESSAO P0BLICA D0 PREGAO

Depend6ncia:  MUNICIPIO  DE  BUERAREMA -LICITACAO -(BA)

Licitacao:  (Ano:  2023/ MUNICIPIO DE  BUERAREMA / N° Processo: 059/2023)

as  14:34:55 horas do dia  10/04/2023  no enderego  RUA GOES CALMON-TERREO,  bairro

CENTRO,   da  cidade   de   BUERAREMA  -  BA,   reuniram-se  o   Pregoeiro   da   disputa   Sr(a).

ALINE  NOGUEIRA  LIMA  ALVES,  e  a  respectiva  Equipe  de  Apoio,  designado  pelo  ato  de

nomeagao,   para   realizagao   da   Sessao   Pt]blica   de   Licitagao   do   Pregao   N°    Processo:

059/2023   -   2023/010/2023   que   tern   por  objeto   Aquisigao   de   generos   alimenti'cios   para

atender  a  demanda  da  Merenda  Escolar.

®

a

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preeos:

Lote (1 ) -GENEROS ALIMENTicIOS DIVERSOS

Data-Hora
10/04/202312:45:51 :515

08/04/202310:29:38:677

10/04/202312:51 :29:755

08/04/2023  20:01 :27:867

10/04/2023  08:03: 18:992

10/04/202310:04:41 :228

J  FELIPE DE SOUSA LTDA

ALFREDO AGLE  SANTANA BARACAT  HABIB  LTDA

MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS

GK COMERCIO  E  DISTRIBulcAO  DE ALIMENTOS  E
PRODUTOS

Lote  (2) -GENEROS ALIMENTicIOS  DIVERSOS  11

Data-Hera
10/04/202312:45:51 :515

08/04/202310:29:38:677

10/04/2023  12:51 :29:755

08/04/2023  20:01 :27:867

10/04/2023  00: 14:23:324

10/04/2023  08:03: 18:992

10/04/202310:04:41:228

Lote (3) - PAES

Data-Hora

08/04/202310:29:38:677

08/04/2023 20:01 :27:867

Fornecedor
SILBRAN  DISTRIBUIDORA LTDA

GEF COMERCIAL  DE  GENEROS ALIMENTICIOS  LTDA

J  FELIPE DE SOuSA LTDA

MAGEE COMERclo ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS

GK COMERCIO  E  DISTRIBUICAO  DE ALIMENTOS  E
PRODUTOS

Fornecedor

GEF  COMERCIAL  DE  GENEROS ALIMENTICIOS  LTDA

ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB LTDA

R$ 988.023,00

R$ 945.260,00

R$ 989.492,00

R$ 925.315,00

R$  1.186.650,00

R$ 974.443,50

R$  728.681,80

R$ 755.825,00

R$ 658.909,50

R$  755.931,90

R$  1.177.414,00

R$ 811.853,00

R$ 608.661,00

Proposta

R$  115.300,00

R$  114.147,00

.\.



10/04/2023  08:03:18:992
MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS R$ 92.240,00

Lote (4) -CARNES

Data-Hora
10/04/202312:45:51 :515

08/04/202310:29:38:677

10/04/2023  00:47:40: 165

10/04/202312:51 :29:755

08/04/2023 20:01 :27:867

10/04/2023  00:14:23:324

10/04/2023  08:03: 18:992

10/04/202312:22:19:181

10/04/2023  10:04:41 :228

®

®

Lote (5) - FRUTAS

Data-Hora
08/04/202310:29:38:677

08/04/2023  20:01 :27:867

Fornecedor
SILBRAN  DISTRIBUIDORA LTDA

GEF COMERCIAL  DE  GENEROS ALIMENTICIOS  LTDA

COMERCIAL DE ALIMENTOS  INDEPENDENCIA LTDA

J  FELIPE  DE  SOUSA LTDA

ALFREDO AGLE  SANTANA BARACAT HABIB  LTDA

RR  DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS ALIMENTICIOS
E'REL'

MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS

VALDEMIR XAVIER DOS SANTOS

GK COMERCIO  E  DISTRIBUICAO  DE ALIMENTOS  E
PRODUTOS

Fornecedor
GEF  COMERCIAL  DE  GENEROS ALIMENTICI0S  LTDA

ALFREDO AGLE  SANTANA BARACAT  HABIB  LTDA

R$  1.021.150,00

R$  1.040.000,00

R$  1.214.400,00

R$  1.133.000,00

R$  1.195.700,00

R$  1.014.700.00

R$  1.416.640,00

R$  1.185.000,00

R$  1.115.250,00

R$ 508.650,00

R$ 957.363,00

Ap6s a etapa de lances,  , foram apresentados os seguintes menores preeos:

Lote (1 ) -GENEROS ALIMENTicIOS  DIVERSOS

Data-Hora
10/04/2023  15:53: 11 :017

10/04/202315:52:44:320

10/04/2023  15:33: 12..021

10/04/202315:06:30:721

08/04/2023  20:01 :27:867

10/04/2023  15:41 :39: 168

Fornecedor
GEF COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTIclos  LTDA

SILBRAN  DISTRIBUIDORA LTDA

J  FELIPE  DE  SOUSA LTDA

GK COMERCIO  E  DISTRIBUICAO  DE ALIMENTOS  E
PRODUTOS

ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT  HABIB  LTDA

MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS

Lote (2) -GENEROS ALIMENTicIOS  DIVERSOS  11

Lance
R$ 678.000,00

R$ 680.500,00

R$ 693.000,00

R$ 802.500,00

R$ 925.315,00

R$ 972.900,00

20/04/2023 5  -/    cap Pagina 2 de  7



08/04/2023 20:01 :27:867 ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB LTDA 755.931,90

10/04/202316:12:02:040
RR DISTRIBUIDORA  DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELl R$  1.174.500,00

Lote (3) - PAES

08/04/2023 20:01 :27;867

08/04/202310:29:38:677

Lote (4) - CARNES

10/04/202318:01 :54:816a

a

10/04/202318:01 :23:947

10/04/202317:45:22:459

10/04/202318:03:21 :531

10/04/202317:28:51 :549

10/04/202317:29:56;817

10/04/202312:51 :29:755

08/04/2023 20:01 :27:867

Lote (5) - FRUTAS

Data-Hora
10/04/2023  19:02:48:920

10/04/202319:01 :49:262

10/04/2023  08:03: 18:992

08/04/2023 20:01 :27:867

GEF  COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS  LTDA

GEF  COMERCIAL  DE GENEROS ALIMENTICIOS  LTDA

SILBRAN  DISTRIBUIDORA LTDA

GK COMERCIO  E  DISTRIBUICAO  DE ALIMENTOS  E
PRODUTOS
VALDEMIR XAVIER DOS  SANTOS

RR  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS ALIMENTICIOS
E'RELl

COMERCIAL  DE ALIMENTOS  INDEPENDENCIA LTDA

J  FELIPE  DE  SOUSA LTDA

ALFREDO AGLE  SANTANA BARACAT  HABIB  LTDA

Fornecedor
VALDEMIR XAVIER DOS SANTOS

GEF  COMERCIAL  DE  GENEROS ALIMENTICIOS  LTDA

MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS

ALFREDO AGLE  SANTANA BARACAT  HABIB  LTDA

R$  114.147,00

R$  115.300,00

R$ 730.000,00

R$ 733.000,00

R$ 768.500,00

R$ 857.000,00

R$ 858.000,00

R$ 974.000,00

R$  1.133.000,00

R$  1.195.700,00

Lance
R$ 248.000,00

R$ 249.000,00

R$ 790.800,00

R$ 957.363,00

Encerrada  a  etapa  de  lances  foi  verificada  a  regularidade  da  empresa  que  ofertou  o

menor preeo.  Ap6s  confirmada  a  habilitagao da  proponente  e  examinada  pelo  Pregoeiro  da

disputa e a  Equipe  de Apoio  a  aceitabilidade da  proposta de  menor prego,  quanto ao objeto

bern como quanto a compatibilidade do preeo apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratagao,  o Pregoeiro decidiu:

No   dia   10/04/2023,   as   16:00:28   horas,   no   lote   (1)   -GENEROS   ALIMENTicIOS

DIVERSOS  -  a  situagao  do  lote  foi  alterada  para:  arrematado.  0  motivo  da  alteragao  foi  o

seguinte:  Atualizagao  efetuada  -servidor:  pxloaop00002_multisalas-08.  No  dia  13/04/2023,

20/04/2023 Pagina 3 de  7



No   dia   13/04/2023,   as   14:39:52   horas,   no   lote   (1)   -GENEROS   ALIMENTicIOS

DIVERSOS   -   a   situagao   do   lote   foi   alterada   para:   declarado   vencedor.   0   motivo    da

alteracao   foi   o   seguinte:    Declaro   a   empresa   GEF   COMERCIAL   DE   GENEROS

ALIMENTICIOS   LTDA  vencedora   do   Lote   01.   No   dia   19/04/2023,   as   11:53:29   horas,   a

situagao  do  lote  foi  finalizada.

No   dia   19/04/2023,    as   11:53:29   horas,   no   lote   (1)   -GENEROS   ALIMENTicIOS

DIVERSOS  -  a  situagao  do  lote  foi  alterada  para:  adjudjcado.  0  motivo  da  alteraeao  foi  o

seguinte:   Adjudico   o   Lote   01   para   a   empresa   GEF   COMERCIAL   DE   GENEROS

ALIMENTICIOS   LTDA.

No   dia   19/04/2023,   as   11:53:29   horas,   no   lote   (1)   -GENEROS   ALIMENTicIOS

®        DIVERSOS  -  pelo  crit6rio  de  menor  preco,  foi  adjudicado  o  objeto  do  lote  da  licitacao  a
empresa   GEF   COMERCIAL   DE   GENEROS   ALIMENTICIOS   LTDA  com   o  valor   R$

677.900,00.

®

No   dia   10/04/2023,    as   16:41:05   horas,   no   lote   (2)   -GENEROS   ALIMENTicIOS

DIVERSOS  11  -  a  situagao do  lote foi  alterada  para:  arrematado.  0  motivo  da  alteragao foi  o

seguinte:  Atualizagao  efetuada  -servidor:  pxloaop00002_multisalas-08.  No  dia  13/04/2023,

as  14:40:27  horas,  a  situagao do  lote foi finalizada.

No   dia   13/04/2023,   as   14:40:27   horas,   no   lote   (2)   -GENEROS   ALIMENTicIOS

DIVERSOS   11   -  a   situagao   do   lote  foi   alterada   para:   declarado  vencedor.   0   motivo   da

alteracao   foi   o   seguinte:    Declaro   a   empresa   GEF   COMERCIAL   DE   GENEROS

ALIMENTICIOS   LTDA  vencedora   do   Lote   02.   No   dia   19/04/2023,   as   11:55:11    horas,   a

situacao  do  lote  foi  finalizada.

No   dia   19/04/2023,    as   11:55:11    horas,   no   lote   (2)   -GENEROS   ALIMENTICIOS

DIVERSOS  11  -a  situagao  do  lote  foi  alterada  para:  adjudicado.  0  motivo  da  alteragao foi  o

seguinte:   Adjudico   o   lote   02   para   a   empresa   GEF   COMERCIAL   DE   GENEROS

ALIMENTICIOS    LTDA.

No   dia   19/04/2023,    as   11:55:11    horas,   no   lote   (2)   -GENEROS   ALIMENTicIOS

DIVERSOS  11  -  pelo  criterio  de  menor  preco,  foi  adjudicado  o  objeto  do  lote  da  licitagao  a

empresa   GEF   COMERCIAL   DE   GENEROS   ALIMENTICIOS   LTDA   com   o   valor   R$

429.930,00.

No  dia  10/04/2023,  as  16:52:38  horas,  no  lote  (3)  -PAES -a  situagao do  lote foi  alterada

para:  arrematado.  0  motivo  da  alteraeao  foi  o  seguinte:  Atualizagao  efetuada  -  servidor:

pxloaop00002_multisalas-08. No  dia  14/04/2023,  as  11:46:45  horas,  a  situacao  do  lote  foi

20/04/2023

:         -                   `:-`.--

Pagina 4 de 7



finalizada.

No dia  14/04/2023,  as  11 :46:45  horas,  no  lote  (3) -PAES -a  situagao  do  lote foi  alterada

para: declarado vencedor.  0  motivo da alteragao foi o seguinte:  Declaro a  empresa  MAGEE
COMERCIO  ATACADISTA  DE  PRODUTOS  ALIMENTICIOS  vencedora  do  Lote  03.  No  dia

19/04/2023,  as  11 :56:59  horas,  a  situacao  do  lote  foi  finalizada.

No dia  19/04/2023,  as  11 :56:59  horas,  no  lote  (3)  -PAES -a  situagao  do lote foi  alterada

para:  adjudicado.  0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  Adjudico  o  lote  03  para  a  empresa
MAGEE  COMERCIO ATACADISTA  DE  PRODUTOS ALIMENTICIOS.

No  dia  19/04/2023,  as  11:56:59  horas,  no  lote  (3)  -PAES  -pelo  crit6rio  de  menor preeo,

foi  adjudicado  o  objeto  do  lote  da  licitagao  a  empresa  MAGEE  COMERCIO  ATACADISTA

a        DE  PRODUTOS  ALIMENTICIOS  com  o  valor R$  87.628,00.

No  dia   10/04/2023,  as   18:09:12  horas,   no  lote  (4)  -CARNES  -a  situaeao  do  lote  foi

alterada  para:   arrematado.   0  motivo  da  alteraeao  foj  o  seguinte:  Atualizagao  efetuada   -

servidor:  pxloaop00002_multisalas-08.  No dia  12/04/2023,  as  16:51:02  horas,  a  situacao do

lote foi finalizada.

No  dia   12/04/2023,  as   16:51:02  horas,  no  lote  (4)  -CARNES  -a  situagao  do  lote  foi

alterada  para:  arrematado.  0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  0  coordenador  -  ALINE

NOGUEIRA LIMA ALVES -desclassificou  o fornecedor:  MAGEE  COMERCIO ATACADISTA

DE  PRODUTOS  ALIMENTICIOS.  No  dia  17/04/2023,  as  17:48:01   horas,  a  situaeao  do  lote

foi finalizada.

a               No  dia  17/04/2023,  as  17:48:00  horas,  no  lote  (4)  -CARNES  -a  situacao  do  lote  foi
alterada  para:  declarado vencedor.  0 motivo da alteraeao foi  o seguinte:  Declaro a  empresa

GEF   COMERCIAL   DE   GENEROS  ALIMENTICIOS   LTDA  vencedora  do   Lote   04.   No  dia

19/04/2023,  as  11:57:40  horas,  a  situagao  do  lote  foi  finalizada.

No  dia   19/04/2023,  as   11:57:40  horas,  no  lote  (4)  -CARNES  -a  situagao  do  lote  foi

alterada  para:  adjudicado.  0  motivo  da  altera9ao  foi  o  seguinte:  Adjudico  o  lote  04  para  a

empresa  GEF  COMERCIAL  DE  GENEROS ALIMENTICIOS  LTDA.

No  dia  19/04/2023,  as  11:57:40  horas,  no  lote  (4)  -CARNES  -pelo  criterio  de  menor

prego,   foi   adjudicado   o   objeto   do   lote   da   licitacao   a   empresa   GEE   COMERCIAL   DE
GENEROS  ALIMENTICIOS   LTDA  com  o  valor  R$  728.000,00.

No  dia   10/04/2023,   as   19:18:44  horas,   no  lote  (5)  -FRUTAS  -a  situagao  do  lote  foi

alterada  para:  arrematado. 0  motivo  da  alteracao  foi  o  seguinte:  Atualizacao  efetuada  -

20/04/2023 }  y    ,ap Pagina  5 de  7



servidor:  pxl0aop00002_multisalas-08.  No dia  13/04/2023,  as  14:48:07  horas,  a  situagao do

lote foi finalizada,

No  dia   13/04/2023,   as   14:48:07  horas,   no  lote  (5)  -FRUTAS  -a  situagao  do  lote  foi

alterada  para:  declarado vencedor.  0  motivo da alteracao foi  o seguinte:  Declaro a  empresa

VALDEMIR XAVIER  DOS  SANTOS  vencedora  do  Lote  05.  No  dia  19/04/2023,  as  12:19:58

horas,  a  situagao do  lote foi finalizada.

No  dia   19/04/2023,   as   12:19:58  horas,   no  lote  (5)  -FRUTAS  -a  situagao  do  lote  foi

alterada  para:  adjudicado.  0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  Adjudico  o  lote  05  para  a

empresa  VALDEMIR XAVIER  DOS  SANTOS.

No  dia   19/04/2023,   as   12:19:58  horas,   no  lote  (5)  -FRUTAS  -pelo  crit6rio  de  menor

a        prego,  foi  adjudicado  o  objeto  do  lote  da  licitacao  a  empresa  VALDEMIR  XAVIER  DOS
SANTOS  com  o  valor  R$  242.800,00.

No dia  12/04/2023,  as  16:51 :02  horas,  o  Pregoeiro  da  licitaeao  -ALINE  NOGUEIRA LIMA

ALVES  -desclassificou  o fornecedor -MAGEE  COMERCIO ATACADISTA  DE  PRODUTOS

ALIMENTICIOS,   no   lote   (4)   -   CARNES.   0   motivo   da   desclassificagao   foi:   A    empresa

MAGEE   COMERCIO   ATACADISTA   DE  PRODUTOS   ALIMENTICIOS   solicitou   sua

desclassificagao   do   lote,   pois   houve   erro   de   digitagao.

No  dia  20/04/2023,  as  17:00:00  horas,  a  autoridade  competente  da  licitagao  -VINICIUS

IBRANN  DANTAS ANDRADE  OLIVEIRA -alterou  a  situacao  da  licitagao  para  homologada.

Publicada a decisao,  nesta sessao,  e nada mais  havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

a        declarou encerrados os trabalhos.

ALINE  NOG

Pregoeiro d

LIMA ALVES

vlNiciuslBRANNDAfrFTA5

PATRIcl

ANDRADE

etente
OLIVEIRA

DE JESUS

Membro Equipe Apoio

Proponentes:
26.130.780/0001-88 ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB  LTDA

20/04/2023 Pagina 6 de  7



11.472.777/0001-75  COMERCIAL  DE ALIMENTOS  INDEPENDENCIA LTDA

11.347.569/000144  GEF  COMERCIAL  DE  GENEROS ALIMENTICIOS  LTDA

41.511.926/0001-29 GK COMERCIO  E  DISTRIBUICAO  DE ALIMENTOS  E  PRODUTOS

10.319.372/0001-39 J  FELIPE  DE  SOUSA LTDA

21.542.290/0001-75  MAGEE  COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS ALIMENTICIOS

13.828.769/000144  RR  DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS ALIMENTICIOS  EIRELl

03.872.718/0001-66  SILBRAN  DISTRIBUIDORA LTDA

33.972.062/0001-14 VALDEMIR XAVIER  DOS  SANTOS

•.     .i:,i+`.`...i.

20/04/2023

^

Pagina  7 de  7


